Neque supererat, nisi ut definita illa in Reformatorio reformatio re ipsa perferretur.

Dilatatum vero hoc negotium in reditum Cæsaris. Reduce Sigismundo, ante omnia de Papa Benedicto Papatu exuendo actum.

Interea decreverat, omnibus viribus anniti, ut desiderata hæc Ecclesia reformativa quæ in ipso Pontifice summo totaque Curia Romana erat ante omnia institueretur, prius perferretur, quam novus Pontifex eligeretur.

Quem ardentem suum pro Ecclesia salute zelum plus simplici vice Nationibus luculenter exposuit. Etsi vero Cardinalium Collegio hoc Cæsaris institutum displiceret, nec obscure contradicerent; Nihilominus Cæsar, pro suo officio, qui Advocatus audiebat ecclesie & Concilii gubernator & protector, sententiam immoto infractoque pectore servavit, dum per fata & insidias licuit.

Contemptis itaque suave manu sibi exemptis scrupulis, contra reformationem Electioni Papæ præmittendam injectis, quamprimum Benedictus Papatu erat exutus, rem hanc magno jam animo est aggressus. Effecitque, ut in Nationibus Deputatis eligerentur pro reformatione in Capite & Curia Romana prosequenda. Testis luculentissimus Gobelinus, in Cosmodromio, atate 6. cap. 96. Posthac (Petra de Luna Benedicto XIII. Papa Papatu per Concilium exuto) electi sunt viri literatissimi, ex omnibus Nationibus, qui nomine totius ecclesie Reformationem status Ecclesiastici ordinarerent ac conferberent. Consentit Schelstratenus p. 61. Post electionem, inquit, Petri de Luna, qui Benedictus 13. in sua obedientia vocabatur, nominati sunt à Nationibus Deputati pro Reformatione in capite & curia Romana.

Congregationes Nationum

circa diem Mercurii, 4. Augusti, A. 1417.

d. 4. Aug.
A. 1417.

Protestati Cardinales contra reformationem Electioni Pontificis præmittendam:

Qui & Nationes in suas partes trahere annisi.

Sub finem mensis superioris d. 26. Jul. sede motus Benedictus 13. Papa. In principio igitur hujus mensis Augusti, Cæsar ad reformationem erat processurus. Quo fine novum Reformatorium constitutum. Quod cum Cardinalibus innotuisset, statim scrupulos moverunt, electionem Papæ Reformationi præmitti cupientes. Testis Schelstratenus p. 62. Quod animadvertentes Cardinales statim materiam electionis proposuerunt, & contra decretum de non eligendo Pontifice ab-que consensu Concilii, quod sessione XIV. ipsis in vitiis editum erat, protestati sunt apud omnes nationes. Rogarunt etiam ac exhortati sunt Patres, ne prætextu reformationis negotium electionis differrent.

quit, Reformatioribus electis, moram in hoc facientibus, orta est seditio inter Regem & Nationem Germaniam parte ex una, & ceteras nationes parte ex altera: Rege cum suis volente, quod priusquam ad electionem summi Pontificis procederetur, fieret reformatio Ecclesie tam in capite quam in membris: Ceteris contententibus ex adverso, quod prius procederetur ad electionem Papae, per quem reformatio Ecclesie esset deducenda ad effectum. Eaque omnia ex sequentibus Cardinalium Protestationibus elucescent.